
1 

 

Z Á P I S 

z 34. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24. února 2022 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

       PČR) 

  19 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

    4 zástupci ředitele MHMP 

                              4 ředitelé odborů MHMP  

                                                   7 ředitelů organizací 

     

CELKEM přítomných: 98 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Ing. Jan Hora – od 18 do 20 hodin 

 

Ing. Ladislav Kos – od 19 hodin  

 

Bc. Tomáš Štampach – od 19,30 hodin do konce 

jednání 

 

Ing. David Vodrážka 

 

Jan Wolf – od 17,30 do 19,30 hodin 

 

PharmDr. Petr Fifka – od 16 do 19 hodin  

 

Ing. Alexandra Udženija – od 14 do 16 hodin 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 13,20 do 

14,40 hodin 

 

Mgr. Eva Horáková – od 18 do 20 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Ing. Patrik Nacher – od 10,30 do 12,15 hodin a 

od 16 do 19 hodin 

 

Mgr. Jakub Stárek 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – od 16 do 

19 hodin 

 

JUDr. Petr Novotný – od 0,50 hodin 

 

Ing. Ondřej Martan – od 1,30 hodin 

 

 

Primátor hl. m. Prahy přítomné požádal s ohledem na události na Ukrajině, aby 

povstali a následně zazněla ukrajinská hymna. 

 

34. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,41 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni PhDr. Pavel Světlík a PharmDr. Petr Fifka 

(vzhledem k mimořádnému jednání PS PČR, a tedy z důvodu omluvy poslance PharmDr. 

Petr Fifky od 16 hodin na část tohoto zasedání ZHMP, se stal ověřovatelem Mgr. Karel 

Hanzlík)  

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:   Mgr. Martin Benda  

                 Ing. Mgr. Jaromír Beránek 

                 Ing. Ondřej Prokop 

                 Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:  53     PROTI: 0 ZDR. 0   

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 14. února stanovila „Návrh programu jednání 34. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 

sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 21. 2. doplnila původní návrh 

programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, 

Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 

tisky byly v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: I. náměstek primátora Hlaváček, radní Chabr, radní 

Johnová, radní Šimral 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupila občanka HMP Ing. Marta Pakostová. 

 

V průběhu diskuse převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, poté převzal řízení schůze 

náměstek primátora Scheinherr a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, 

náměstek primátora Hlubuček, Prokop, náměstek primátora Vyhnánek, Nekolný, radní 

Šimral, radní Chabr, Martan, Nacher, Pilný, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, 

radní Třeštíková, radní Kordová Marvanová, předsedkyně výboru pro sociální politiku 

ZHMP Horáková, Gellová, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, radní 

Zábranský, radní Johnová, Kos, náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru pro 

kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Lacko, Zajac, 

Portlík, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Čižinský, Dlouhý, Hanzlík 

 

Přestávka 30 minut, prodloužena o daších 15 a následně o 10 minut  

 

V pokračující diskusi vystoupil člen ZHMP Prokop a radní Johnová 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy – zařadit tisk Z – 10144 „K návrhu podpory hl. města 
Prahy Ukrajině a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022“ jako bod č. 1 
tohoto jednání 

PRO:   57 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (osvojil si návrh Ing. Marty Pakostové – 

občanky HMP) zařadit bod „Etický kodex členů ZHMP“ jako bod č. 1 primátora HMP 

PRO:   23 PROTI:  0 ZDR. 32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z – 10130 „K návrhu na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací 

městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2022“ za bod č. 27 

PRO:  59 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 



4 

 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 10148 „K dopadům 

energetické krize na pražské sportovní kluby“ jako bod č. 57 

PRO:  61  PROTI:  0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Chabra – vyřadit bod č. 31, tisk Z – 10008 „K návrhu na 

úpravu smluvních vztahů mezi hl. m. Prahou a spol. AKROTERION s.r.o.“ z programu 

tohoto jednání 

PRO:   61 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit bod „Zajištění bezpečnosti silničního 

provozu a plynulosti dopravy v hl. m. Praze“ jako bod č. 25 (první bod náměstka primátora 

Scheinherra) 

PRO:   24 PROTI:   4 ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 10145 „K dalšímu postupu ve 

věci návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů“ jako bod před tisky radní Třeštíkové 

PRO:   59 PROTI:  0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit tisk Z – 10140 „K dopadům energetické 

krize na životní náklady obyvatel hl. m. Prahy“ jako poslední bod primátora HMP 

PRO:   23 PROTI:   1 ZDR. 35 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera – zařadit tisk Z – 10151 „K určení funkce, pro 

kterou budou členové zastupitelstva HMP uvolněni“ před bod č. 60 

PRO:   47 PROTI:   7 ZDR.  2 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radní Třeštíkové – zařadit tisk Z – 10135 „K účasti v mezinárodním 

projektu Znalostní a inovační společenství (KIC) EIT pro kulturní a kreativní průmysly“ 

jako poslední bod radní Třeštíkové 

PRO:   40 PROTI: 0  ZDR. 13 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa - zařadit tisk Z – 10139 „K revokaci usnesení č. 

32/2 ze dne 16. 12. 2022 k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“ jako bod č. 1 náměstka primátora 

Hlubučka 

PRO:   23 PROTI:  4 ZDR. 32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Gellové – zařadit tisk Z – 10136 „K podpoře pražských 

rodičů v době zdražování služeb a energií v hlavním městě Praze“ jako první bod radní 

Johnové 

PRO:   21 PROTI: 0  ZDR. 36 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa - zařadit bod „K řešení problematiky 

nadměrného hluku“ jako první bod radní Třeštíkové  

PRO:   22 PROTI:  0 ZDR. 39 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hlubučka – přeřadit bod č. 19, tisk Z – 10059 „Ke 

strategii rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy v období 2022 - 

2035 a jeho financování z vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, k zajištění správy a 

provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a k 

záměru financování stavby „č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 

ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako investici HMP financovanou ze zdrojů 

vodného a stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská 

společnost, a.s.“ na pevný čas 14 hodin 

PRO:  59 PROTI:  0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr, poté převzal řízení schůze náměstek 

primátora Vyhnánek. 

    1 

 

primátor hl. m. Prahy  

předsedové politických klubů členů ZHMP 

 

k návrhu podpory hl. města Prahy Ukrajině a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10144 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   59     PROTI:   0     ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. Následně vystoupili předsedové politických klubů 

členů ZHMP: Čižinský, Prokop, Richter 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Hlubuček, radní Chabr, 

Dlouhý, náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru pro správu majetku, majetkové 

podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, Svoboda, Nacher, Zajíček, předsedkyně 

výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková 

 

Hlasování člena ZHMP Čižinského – dokončit projednávání bod  

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Přestávka do 12,35 hodin 

 

Upravený text původního návrhu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.bere na vědomí informace o současné situaci uvedené v důvodové zprávě  

II. vyjadřuje podporu a solidaritu Ukrajině v reakci na vojenský útok ze strany Ruska. 

Agrese Ruska vůči Ukrajině a Kyjevu je neakceptovatelná a je zcela v rozporu s 

mezinárodním právem. Hlavní město Praha rezolutně podporuje, aby Ukrajina zůstala 

svobodným svrchovaným a demokratickým státem a Kyjev svobodným a demokratickým 

městem. Nastalá situace na Ukrajině a invaze Ruska je zásadním ohrožením bezpečnosti a 

míru v Evropě, a její řešení je proto v zájmu hlavního města Prahy  

III. schvaluje 1. poskytnutí finančního příspěvku formou daru humanitární organizaci 

Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, 120 00 ORG 

0090151, ODPA 6224, ORJ 0901, ÚZ 120 ve výši 10 000,0 tis. Kč na humanitární pomoc 

obyvatelům Ukrajiny  

2. úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení  

 

 

 

 



7 

 

3. text Darovací smlouvy pro účely poskytnutí daru dle bodu III.1. tohoto usnesení 

uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení  

IV. pověřuje Radu HMP prověřit možnost ukončení partnerství s městy Moskvou a 

Petrohradem  

V. ukládá 1. Radě HMP 1. zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení  

Termín: průběžně 

2. zajistit vznik pracovní skupiny, jejímž úkolem bude koordinace a hledání dalšího 

postupu v návaznosti na body I., II., a III. tohoto usnesení, a jejími členy budou zástupci 

koaličních i opozičních stran 

Termín: 15.3.2022“ 

 

Doplňující návrh předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horákové a předsedy 

výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolfa – rozšířit 

text usnesení o nový text ve znění: „ukládá Radě HMP vyvěsit vlajku hlavního města 

Ukrajiny Kyjeva a státu Ukrajina jako podporu v současné politické situaci“ 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Doplňující návrh náměstka primátora Scheinherra – rozšířit text usnesení o nový text ve 

znění: žádá Dopravní podnik HMP, a.s. o podporu sesterských dopravních podniků na 

Ukrajině a o vyvěšení vlajek Ukrajiny na vozidla MHD“ 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na prodloužení tohoto jednání ZHMP po 19. 

hodině 

Pro: 42 Proti: 1 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – zařadit tisk Z – 8622 jako pevný bod 

na 14,30 hodin 

Pro: 32 Proti: 0 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Náměstek primátora Vyhnánek zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bílka – prodloužit a dokončit všechny podané přihlášky 

občanů HMP v rámci tohoto bodu   

Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  



8 

 

 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Procedurální návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija – tisk Z – 8622 „K 

návrhu na pořízení změny ÚP – 504/2019 (fáze „podnět“, vlna 30) zařadit na pevný čas 

14,40 hodin 

Pro: 36 Proti: 5 Zdr. 15 

Bylo přijato. 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 14 hodin 

     

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

ke strategii rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy v období 2022 - 

2035 a jeho financování z vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, k zajištění správy a 

provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a k 

záměru financování stavby č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 

ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako investici HMP financovanou ze zdrojů 

vodného a stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská společnost 

a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10059 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   59      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/2 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Prokop, Pilný, Nacher, předsedkyně 

výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Hlubuček, který reagoval na příspěvky 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 

    2 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k dalšímu postupu ve věci návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10145 

Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kordová Marvanová, primátor hl. m. Prahy, 

Pilný, Nacher 

 

Projednávání bodu bylo přerušeno s tím, že v rámci tohoto zasedání ZHMP bude jeho 

projednávání pokračovat. 

 

 

Tisk byl projednáván v pevném čase od 14,40 hodin 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   18 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 504/2019 (fáze "podnět", vlna 30) 

 

  

   TISK:        Z - 8622 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/3 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Petr Palacký, Robert Vašíček 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Portlík, předseda výboru pro územní 

rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček, 

předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, předseda výboru pro správu majetku, 

majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Pokračování přerušeného bodu 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

    2 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k dalšímu postupu ve věci návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10145 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, primátor hl. m. Prahy, Pilný, 

Nepil, Prokop 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa – přerušit projednávání bodu do 18,45 hodin 

z důvodu nepřítomnosti předkladatele tisku člena ZHMP Nachera 

Pro: 34 Proti: 0 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    3 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2022 a 

poskytnutí víceletých dotací na léta 2023 – 2026 

 

  

   TISK:        Z - 10045 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    48      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/4 

Materiál uvedla radní Třeštíková, která požádala člena ZHMP Bendu o prezentaci 

k danému bodu.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Benda, Arden 

 

Závěrečné slovo přednesla radní ¨Třeštíková, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

    4 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na udělení finančních odměn členům Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti 

kultury a umění v rámci dotačního řízení 2021 

 

  

   TISK:        Z - 10022 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/5 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 

podnikání ZHMP Mahrik,  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 

podnikání ZHMP Mahrika – z důvodu účasti demonstrace na podporu Ukrajině vznesl 

návrh na přestávku od 16,50 ho 17,30 hodin, posunutí pevně zařazeného bodu z 17,00 

hodin na 17,30 hodin a posunutí pevně zařazeného bodu z 19,00 hodin na 19,30 hodin  

Pro: 41 Proti: 2 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

Procedurální návrh radní Třeštíkové – sloučit diskusi k bodům č. 5 - 7 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

    5 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v rámci "Programu podpory aktivit 

národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2022" 

 

  

   TISK:        Z - 10001 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/6 

Materiály pod poř. č. 5 - 7 uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



12 

 

 

     6 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území 

hl. m. Prahy pro rok 2022" 

 

  

   TISK:        Z - 10011 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/7 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 

městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu kap. 06 

 

  

   TISK:        Z - 9996 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/8 

Usnesení bylo přijato. 

 

    8 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální účelové neinvestiční dotace 

Domu národnostních menšin o.p.s. na provoz organizace v r. 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10009 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/9 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



13 

 

 

    9 

 

radní Třeštíková 

 

k realizaci mezinárodního projektu UNITES v rámci dotačního titulu Evropské komise 

 

  

   TISK:        Z - 9796 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/10 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10 

 

radní Třeštíková 

 

k účasti v mezinárodním projektu Znalostní a inovační společenství (KIC) EIT pro kulturní a 

kreativní průmysly 

 

  

   TISK:        Z - 10135 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/11 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Zábranského – sloučit diskusi k bodům č. 11 a 12 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   11 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální 

bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské části Praha 10 a 

Praha 12 

 

  

   TISK:        Z - 9933 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/12 

Materiály pod poř. č. 11 a 12 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   12 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP Zaměstnanost MHMP 

- sociální bydlení z roku 2021 do roku 2022 v kap. 08 – Hospodářství 

 

  

   TISK:        Z - 9961 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/13 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hlaváček. 

Procedurální návrh primátora HMP na sloučení bodů č. 13 - 16 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   13 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha 

- pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10051 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/14 

Materiály pod poř. č. 13 – 16 uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektu v rámci 33. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 10074 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/15 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 10030 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/16 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



16 

 

 

   16 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 59. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 10024 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/17 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   17 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu změny ÚP a jejímu vydání - Z 2886 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ V) 

 

  

   TISK:        Z - 8445 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/18 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno. 

   18 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 504/2019 (fáze "podnět", vlna 30) 

 

  

   TISK:        Z - 8622 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   19 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání -  Z 3267 (fáze „návrh" + „OOP", vlna 17) 

 

  

   TISK:        Z - 10094 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  15    PROTI:   2    ZDRŽEL SE: 4     Zmatečné 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  31    PROTI:   4    ZDRŽEL SE: 9     

 

 

   NEPŘIJATO                                                                               

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Burgerová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

ke schválení dodatku č. 1 k Dohodě o společném postupu a spolupráci ve věci revitalizace 

spodní části Václavského náměstí 

 

  

   TISK:        Z - 9943 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/19 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   21 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k Digitální technické mapě a ke schválení smlouvy o spolupráci mezi hlavním městem Prahou, 

Středočeským krajem a Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10082 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/20 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   22 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k záměru odboru INV MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 8262 JM I - ukončení 

Centrálního parku; stavební práce"  

 

  

   TISK:        Z - 9897 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Sedeke, Kos, náměstek primátora 

Hlubuček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   23 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na schválení dodatku č. 1 smlouvy o zřízení práva stavby mezi obchodní společností 

Letiště Praha, a.s. a hlavním městem Prahou v rámci stavby č. 44528 - Modernizace základny 

letecké záchranné služby 

 

  

   TISK:        Z - 9974 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na opětovné ponechání nevyčerpané účelové investiční dotace na rekonstrukci 

služebny PČR, Jungmannovo nám. 9, poskytnuté MČ Praha 1 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2019 a ponechané k čerpání v roce 2021, a to k využití na stejný účel v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10038 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   25 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb  

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9957 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Martan. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražské společenství obnovitelné 

energie 

 

  

   TISK:        Z – 10069 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/25 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   27 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/27 a parc. č. 5024/20 v k.ú. Smíchov do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 9878 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/26 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   28 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně příjemce 

dotace Městské části Praha 8 

 

  

   TISK:        Z – 10089 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/27 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   29 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 3  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019  o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 

2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

 

  

   TISK:        Z – 10010 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/28 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových 

dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10130 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/29 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek, který v rámci svého úvodního slova 

přednesl doplnění textu do přílohy č. 1 k usnesení ve znění: „MČ Praha – Benice se dotace 

na akci „Revitalizace benického hřbitova“ poskytuje za dodržení podmínky, že realizované 

úpravy budou v souladu s dokumentem Pražské hřbitovy – doplněk Manuálu tvorby 

veřejných prostranství hl. m. Prahy. Při nesplnění této podmínky je MČ povinna dotaci 

vrátit.“  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   31 

 

radní Chabr 

 

k návrhu majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Chodov (Velká Opatovská 

směna) 

 

  

   TISK:        Z – 10088 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/30 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z – 10123 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/31 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 

podnikání ZHMP Mahrik. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   33 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dohody o vypořádání 

 

  

   TISK:        Z – 10025 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/32 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Původní bod 31 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úpravu smluvních vztahů mezi hl. m. Prahou a spol. AKROTERION s.r.o. 

 

  

   TISK:        Z – 10088 

    

   STAŽENO 

 

 

 

   34 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. UZSVM/A/46412/2020-HMU2 - 

INO/35/05/010424/2020 ze dne 7.12.2020 

 

  

   TISK:        Z – 9993 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/33 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 



25 

 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům č. 35 – 45   

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny částí pozemků parc. č. 987/2 a 2195/3 k.ú. Ruzyně, obec Praha, ve vlastnictví 

hl. m. Prahy, za části pozemků parc. č. 989, 990/1, 991/1, 991/2 a 992 k.ú. Ruzyně, obec 

Praha, ve vlastnictví spol. TAMBURA a.s. a zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z – 9956 

Materiály pod poř. č. 35 – 45 uvedl radní Chabr. 

 

Přestávka od 16,50 hodin. Po uplynutí vyhrazeného času na přestávku v 17,30 hodin 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija přítomné informovala, že obdržela 

informaci z místa konání akce na podporu Ukrajiny k bodu "k Petici proti zástavbě okolí 

areálu Džbán", že daný bod bude zahájen o 30 minut později a přestávka byla prodloužena 

do 18 hodin. I. náměstek primátora Hlaváček prodloužil přestávku o 10 minut 

 

   * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k "Petici proti zástavbě okolí areálu Džbán – „Nechte Šárku dýchat“ 

 

  

   TISK:        Z - 10115 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija.  

Reagoval JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Petr Palacký, Ing. Marie Sehnalová, Romana 

Pospíšilová, Robert Vašíček, Agnesa Zochová, Alena Vlachová, Vladimír Schmalz, Jakub 

Splavec, Jiří Gebert, Kurt Gebauer, Eva Tichá 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Portlíka – umožnit příspěvek Vladimíru Schmalzovi – 

občanovi HMP v délce 10 minut 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Projednávání tisku bylo v rámci tohoto jednání přerušeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Pokračování bodu: 

    2 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k dalšímu postupu ve věci návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10145 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/34 

Člen ZHMP Nacher přítomné seznámil se skutečností, že bylo dosaženo dohody v rámci 

textu usnesení a následně daný text usnesení bodu II. přítomných představil: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. vyslovuje podporu primátorovi hl.m. Prahy a 

Radě hl.m. Prahy pro jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, premiérem a vládou o 

návrhu zákona, který by Praze umožnil řešit problémy s využíváním bytů ke krátkodobým 

ubytovacím službám“.  

 

Následně vystoupila radní Kordová Marvanová. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k "Petici proti zástavbě okolí areálu Džbán" – „Nechte Šárku dýchat“ 

 

  

   TISK:        Z - 10115 

Vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP.  

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Portlík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

V 19,30 hodin bylo projednávání bodu přerušeno a následně byl zahájen bod: 

    * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k petici „Nechceme betonovou obludu místo přírodního koupaliště v Motole“ 
 

  

   TISK:        Z - 10117 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/35 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Šárka Malá, Jiří Beran 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Světlík, náměstek primátora Hlubuček, Zajíček, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Čižinský, předsedkyně výboru pro 

sociální politiku ZHMP Horáková, Kaštovský, náměstek primátora Vyhnánek, Sedeke, 

Nepil 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na udělení slova zástupkyni občanů (paní 

Šárce Malé) v délce 3 minut 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, která 

reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Světlíka – navrhl textu usnesení ve znění:  

„Zastupitelstvo hl. m. Prahy 

I. projednalo petici „Nechceme betonovou obludu místo přírodního koupaliště v Motole“ 

II. konstatuje, že projednávaná lokalita zasluhuje pozornost a péči 

III. ukládá Radě hl. m. Prahy přepracovat aktuálně připravovaný projekt rekonstrukce 

přírodního koupaliště v Motole, a to s přihlédnutím k přírodnímu charakteru místa i k jeho 

lokálním specifikům, a následně zařadit tento projekt do plánu investic hl. m. Prahy 

IV. ukládá náměstku primátora hl. m. Prahy Petru Hlubučkovi jednat se zástupci místní 

komunity a při přípravě projektu zohlednit jejich požadavky“ 

Pro: 18 Proti: 0  Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

Pokračování přerušeného bodu: 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, opět převzal řízení schůze náměstek primátora 

Vyhnánek, poté převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. Následně převzal řízení 

schůze náměstek primátora Scheinherr a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k "Petici proti zástavbě okolí areálu Džbán" – „Nechte Šárku dýchat“ 

 

  

   TISK:        Z - 10115 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/36 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro správu majetku, 

majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, radní Chabr, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Udženija, Portlík, primátor hl. m. Prahy, Nepil,  předseda výboru pro 

IT a Smart City ZHMP Beránek, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, 

Svoboda, Čižinský, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 

životní prostředí ZHMP Plamínková, Zajíček. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš 

Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Prokop, Světlík. V rámci diskuse vystoupil 

Petr Palacký – občan HMP. Dále vystoupili tito členové ZHMP: Sedeke, radní Kordová 

Marvanová, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Wolf, J. Kubíček, Martan, Nacher, Benda 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – opakovat přehrání záznamu reportáže ještě 

jednou 

Pro: 35 Proti: 2 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Světlíka – umožnit vystoupení občanovi Petru Palackému 

Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bendy – umožnit další vystoupení občanovi Petru 

Palackému v délce 3 minut 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut byla prodloužena do 1,18 hodin 

 

 

 

 

 



29 

 

Původní text usnesení byl upraven na nové znění s textem:   

„ZHMP  

I. bere na vědomí petici „Nechte Šárku dýchat“ 

II. pověřuje Radu hl. m. Prahy vyřízením petice 

III. vyzývá majitele dotčených pozemků, aby se o koupaliště Džbán řádně starali a nechali 

jej otevřené pro veřejnost 

IV. pověřuje Radu hl. m. Prahy jednáním se společností Molepo, s. r. o. o vzájemném 

uspořádání majetkové držby v území přiléhajícím k vodní nádrží Džbán tak, aby bylo 

možno přímo z pozice hl. m. Prahy zajistit rekreační funkci v tomto území 

V. ukládá Radě HMP vypracovat etický kodex, který se bude vztahovat na externí členy 

výborů ZHMP“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny částí pozemků parc. č. 987/2 a 2195/3 k.ú. Ruzyně, obec Praha, ve vlastnictví 

hl. m. Prahy, za části pozemků parc. č. 989, 990/1, 991/1, 991/2 a 992 k.ú. Ruzyně, obec 

Praha, ve vlastnictví spol. TAMBURA a.s. a zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z – 9956 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/37 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc. č. 2476/13 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. 

Prahy, za pozemek parc. č. 5867/2 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, ve vlastnictví fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z – 9973 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/38 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   37 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.9/62 ze dne 10.9.2015 k návrhu na odsouhlasení 

vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemků parc. č. 2557/50, 

parc. č. 2557/28,  parc. č. 2557/49 a parc. č. 2557/48, vše v kat. území Břevnov 

 

  

   TISK:        Z – 6135 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/39 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schvální úplatného převodu části pozemku parc. č. 3770/3 v k.ú. Břevnov a k 

návrhu úplatného zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch kupujícího 

 

  

   TISK:        Z – 9871 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/40 

Usnesení bylo přijato. 

 

   39 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. st. 532, jehož součásti je stavba č.p. 74, vše k.ú. 

Antonínov, obec Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou 

 

  

   TISK:        Z – 10007 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    51      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/41 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



31 

 

 

   40 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2780/23, parc. č. 2780/24, parc. č. 2780/25, 

parc. č. 2780/26, parc. č. 2780/27 a parc. č. 2780/28, vše v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl. m. 

Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 

společných částí budov č.p. 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, vše v  k.ú. Stodůlky, kteří 

jsou zapsáni na LV 2443 vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním 

pracovištěm Praha pro k.ú. Stodůlky, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 9968 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1244/8 o výměře 18 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z – 9990 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

   42 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2441/6 v k.ú. Hostivař 

 

  

   TISK:        Z – 10034 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



32 

 

 

   43 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 872/2 k.ú. Troja 

 

  

   TISK:        Z – 10058 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/45 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 374/18 v k.ú. Motol, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 9951 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4394/58 v k.ú. Vinohrady z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10033 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k jeho zbývajícím tiskům 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 



33 

 

 

   46 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kyje, Slivenec a Troja z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 9928 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/48 

Materiály pod poř. č. 46 - 52 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 2616/2 v k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z – 10003 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích v k. ú. Liboc z 

vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a 

zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10012 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/50 

Usnesení bylo přijato. 



34 

 

 

   49 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 35 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího bodu ZM 1706 vše v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví společnosti Blooman 

Development s.r.o., do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 9937 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše v k. ú. 

Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 9934 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 13 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Střížkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti DEVELOP invest, a.s. do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 9971 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



35 

 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 

Praha 6 a Praha - Kolovraty (pozemky v k.ú. Břevnov, pozemek v k.ú. Vokovice a pozemek v 

k.ú. Lipany) 

Praha 17 (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Řepy) 

 

Odejmutí: 

Praha 16 (vodohospodářský majetek v k.ú. Radotín) 

 

  

   TISK:        Z – 10098 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Johnová 

 

k návrhu poskytnutí dotací hlavního města Prahy v působnosti odboru sociálních věcí 

Magistrátu hlavního města Prahy - Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10052 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/55 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gellová, radní Johnová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   54 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program adiktologických služeb pro 

rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10026 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/56 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9918 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/57 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   56 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 

DOT/81/03/000865/2021 s příjemcem dotace Student 2050, z. s. 

 

  

   TISK:        Z - 10018 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/58 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov 

Rudné u Nejdku 

 

  

   TISK:        Z - 9989 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/59 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

   58 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Metropolitní 

zdravotnický servis, příspěvková organizace 

 

  

   TISK:        Z - 10067 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/60 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    59 

 

člen ZHMP Nekolný 

 

k dopadům energetické krize na pražské sportovní kluby 

 

  

   TISK:        Z - 10148 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/61 

Materiál uvedl člen ZHMP Nekolný. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, radní Šimral, 

Nepil, Bílek, radní Chabr 

 

Původní text usnesení byl upraven na nový text ve znění: 

„ZHMP 

I.konstatuje, že zachování a podpora provozu pražských sportovišť je jednoznačnou 

prioritou a je nutné k zabezpečení zdravého vývoje a životního stylu pro děti a mládež, na 

jejichž zdraví, fyzické i duševní, dopadla pandemie nejvíce, provést v aktuální energetické 

krizi adekvátní finanční podporu, která zajistí důležitý chod sportovišť 

II. ukládá Radě HMP  

1.rozpočtově zajistit prostředky na pokrytí nárůstu nákladů spojených s navýšením cen 

energií tak, aby nedošlo k omezení či ukončení činnosti sportovních oddílů, organizací a 

klubů 

2.předložit návrh ZHMP“ 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 



39 

 

 

Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení diskuse k bodům č. 60 – 62 

Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 

dotace v oblasti sportu České basketbalové federaci z.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10121 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/62 

Materiály pod poř. č. 60 – 62 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    61 

 

radní Šimral 

 

k realizaci projektu "Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání" 

 

  

   TISK:        Z - 9992 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

    62 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace 

s příjemcem dotace Diakonie Českobratrské církve evangelické 

 

  

   TISK:        Z - 10043 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

člen ZHMP Richter 

 

k určení funkce, pro kterou budou členové zastupitelstva HMP uvolněni 

 

  

   TISK:        Z - 10151 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 6        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/65 

Materiál uvedl člen ZHMP Richter. 

 

Bylo přijato. 

 

   64 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z - 10143 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   34/66 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

 

 

 

 



41 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I.odvolává ke dni 25. 2. 2022  

z funkce členky Výboru pro sociální politiku ZHMP Mgr. Nikolu Marhounovou 

z funkce člena Výboru pro sociální politiku ZHMP Ing. Patrika Nachera 

z funkce člena Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 

Radomíra Nepila 

z funkce člena Výboru pro IT a Smart City ZHMP Radomíra Nepila 

z funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Milana Maruštíka 

II. volí ke dni 26. 2. 2022  

do funkce členky Výboru pro sociální politiku ZHMP Magdalenu Valdmanovou 

do funkce člena Výboru pro sociální politiku ZHMP JUDr. Petra Lachnita  

do funkce člena Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

ZHMP Mgr. Martina Benkoviče 

do funkce člena Výboru pro IT a Smart City ZHMP Jana Hušbauera  

do funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Davida Hájka“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-10095 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu 

  

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2  Z-10072 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 
primátor  

hl.m. Prahy 

 

3  Z-10060 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

4  Z-10085 k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 

v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v 

poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich 

finanční náročnosti R 44 - 99 k 31.12.2021" 

 

radní Šimral 

5  Z-10110 Informace ke koordinaci akcí s významným 

dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 2022 

 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

6  Z-10084 Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí, 

infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP za 

rok 2021 

 

předsedkyně 

Výboru pro 

infrastrukturu, 

technickou 

vybavenost a 

životní prostředí 

ZHMP 

 

7  Z-10086 Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví ZHMP 

za období 11/2020 - 12/2021 

předseda Výboru 

pro zdravotnictví 

ZHMP 

 

8  Z-10097 Informace o činnosti Výboru pro územní rozvoje, 

územní plán a památkové péči ZHMP 

předseda Výboru 

pro územní rozvoj, 

územní plán a 

památkovou péči 

ZHMP 

 

9  Z-10122 Informace o činnosti Výboru pro správu majetku, 

majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 

předseda Výboru 

pro správu 

majetku, majetkové 

podíly a podporu 

podnikání ZHMP 

 

10  Z-10132 Zpráva o činnosti Výboru pro sociální politiku za 

období roku 2021 

předsedkyně 

Výboru pro 

sociální politiku 

ZHMP 

 

11  Z-10118 k rekonstrukci Barrandovského mostu náměstek 

primátora 

Scheinherr 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Stanovisko k návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb. o majetku 

ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

26/2000 Sb. o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 77/1997 Sb. o 

státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 108) 

(Parlamentní institut, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1) 

Návrh na budoucí využití pozemků v okolí přehrady Džbán 

(Spolek Veleslavín – Vokovice k životu, Ke Dvoru 774, 160 00 Praha 6) 

 

 

 

 

 



43 

 

Dopis – vyjádření k návrhu soukromých investorů k „Sportovnímu areálu Lahovice“ 

(Ing. Petr Sládek, ------) 

 

Dopis – zdražování energie a vaše volební programy 

(Hynek Beran, -----) 

 

Dopis – žádost o podporu návrhu na financování zásadních kulturních akcí 

(Bc. Miroslav Matějka, DiS. -------) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 34/1 až č. 34/66 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy zakončil jednání v 2,06 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

PhDr. Pavel S v ě t l í k 

 

 

 

 

Mgr. Karel  H a n z l í k  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 1. 3. 2022 


